
--11.DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 I ANO XIV N°243 1FORTALEZA, 07 DE DEZEMBRO DE -2612 

FSC 

MISTO 
Papal preckedeba 
• p d. brim. 

re$0.21~11 

, SCC128031 

048/2021-SMD, originária do Pregão Presencial n°. 048/2021-SMD do Município de Jucás/CE. Unidade Administrativa: Secrétnria Mirtri 
Dotação Orçamentária: 0701.12.361.0017.2.015 — 1540000000. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00. Objeto: aquisição de fogijo a gás 
projeção retrátil manual, e cadeiras universitárias plásticas com porta livros, para atender as necessidades das Unidades de eisino Eseolardts 
de Aurora/CE. Contratado: R S Comércio de Importados EIRELI-ME — ME - CNPJ N° 04.788.639/0001-34. Valor global: R,$.93.469,00 (no 
mil, quatrocentos e sessenta e nove reais). Vigência do Contato: Até 6 de dezembro de 2023. Assina pela contratada: Rubens,der,Souza Ro 
n°. 644.083.963-20. Assina pela Contratante: Cícera Edana Tavares Luna. Data da assinatura do Contrato: 6 de dezembro de 2022 r 
dezembro de 2022. Cfcera Edana Tavares Luna - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria Municipal de.)Wcação do Município À:-
Aurora - CE, toma público o Extrato do Contrato n°2022.12.06.01, resultante do Processo Carona 00005/2022, de Adesão à Attt de 1M :stro de Preços n°:.V. 

• C) 
de(
pio 2' 
tr45 

- CPA 

*** •0* *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento de Recurso/Reformulação de Julgamento da Fase de Habilitação — 
Tomada de Preços n° 2022.10.17.1. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições, toma público, para 
conhecimento dos interessados, conforme decisão da Secretaria Municipal Saúde (Instância Superior), o deferimento do recurso administrativo interposto 
pela empresa Urbana Limpeza e Manutençao Viaria EIRELI junto a fase de Habilitação da Tomada de Preços n° 2022.10.17.1, reformulando assim o 
julgamento inicial proferido pela Comissão de Licitação, tomando-a Habilitada. O indeferimento do recurso interposto junto à fase de Habilitação pela 
empresa PWR Soluçoes em Transportes e Construçoes LTDA. O não conhecimento do Recurso interposto junto à fase de Habilitação pela empresa Braslimp 
Transportes Especializados LTDA, por ser o mesmo intempestivo. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Avenida Domingos 
Sampaio Miranda, n° 715, Loteamento Jardim dos Ipês — Bairro Alto da Alegria, Barbalha - CE. Moises Souza Domingos — Presidente da Comissão de 
Licitação, 02 de dezembro de 2022. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuçuoca. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, Ceará, toma público que será realizada no dia 22/12/2022, 
ás 09h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, 
Centro, Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Preços n°2022.11.14.01- TP - FME, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de fornecimento de licença de sistema para gestão da merenda escolar, incluindo a cessão na licença de uso dos mesmos, a prestação de serviços técnicos 
especializados para a utilização, implantação, manutenção e execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar, (software de gerenciamento de 
controle de merenda escolar), em atendimento às necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tejuçuoca/CE. Para aquisição do Edital os 
interessados deverão dirigir-se no endereço da CPL, citado acima, no horário entre 08h00min às 12h00min ou através do site: https://licitacoes.tce.ce.gov. 
br/. Tejuçuoca — CE, 06 de dezembro de 2022. José Marcos Pinho Brito — Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 horas do dia 07 de dezembro 
de 2022 estará disponível para o Cadastamento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 00.015/2022, cujo objeto é o Registro de 
Preços visando futuras e eventuais contratações de empresa para prestação de serviços de locação de máquinas fotocopiadoras/impressoras, manutenção 
de impressoras e computadores e recarga de tonner, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Novo Oriente, conforme 
especificações em anexo. Data de abertura das propostas: 20 de dezembro de 2022 das 09:00 às 09:30 horas (Horário de Brasília-DF). Data da disputa de 
preços: 20 de dezembro de 2022 às 09:30 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário 
local), na Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através do site: www.b11.org.br. Novo Oriente, 07/12/2022 Paulo Sergio Andrade 
Bonfim — Presidente da CPL. 

**• *0* *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste toma público que 
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, n° 31/2022, Processo n° 2022.12.01.58-PE-ADM, do tipo 
Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de serviços de frete e locação de veículos para atender as necessidades das Unidades Administrativas do 
Município de Pentecoste A realizar-se no dia 19 de dezembro de 2022, às 09:00hs (horário de Brasília), no portal www.comprasgovemamentais.gov.br, 
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, - Centro — Pentecoste — Estado do Ceará, maiores 
informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.comprasgovemamentais.gov.br. Pentecoste(CE), 
06 de Dezembro de 2022. Ivina Kágila Bezerra de Almeida — Pregoeira. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro — Resultado da Fase de Proposta de Preço. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o 
resultado da fase proposta de preços alusiva à Tomada de Preços n° 13.09.01/2022, cujo objeto é a construção de urna passagem de subsolo entre a Escola 
Francisca Nogueira de Sousa e a quadra poliesportiva Carlos Alberto Pinheiro do Rêgo e revitalização da quadra, conforme projeto e orçamento em anexo, 
dispondo do seguinte resultado: a empresa B N de Freitas BNF Engenharia Unipessoal LTDA, CNPJ N° 17.274.179/0001-78, apresentou menor valor entre 
as concorrentes, valor global de R$ 2.384.038,58 (dois milhões, trezentos e oitenta e quatro mil, trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos), tudo conforme 
Ata e Mapa Comparativo de Preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "h" da Lei Federal n°8.666/93. Pereiro-
CE, 06 de dezembro de 2022. Ctistiane Aires Gonçalves — Presidente da CPL. 

*04, *** *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO FINAL — TOMADA DE PREÇOS 
N° 2022.11.10.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento das fases de habilitação e proposta de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade 
Tomada de Preços n° 2022.11.10.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora: Index Tecnologia E Gestão LTDA, por cumprimento integral às exigências 
editalicias, estando tais preços compatíveis com o orçamento da Prefeitura. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Deputado 
Furtado Leite, n° 272 —Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: e mail: licialtaneira.ce@hotmail.com. Altaneira/CE, em 06 
de Dezembro de 2022. Iraneide Pereira de Pinho — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°2022.11.29.01. A Prefeitura Municipal de Irauçuba, 
toma público que se encontra à disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico N° 2022.11.29.01, que tem como objeto o Registro de Preço, 
consignado em Ata, para futura e eventual Aquisição de 5.000 (cinco mil) cestas básicas de alimentos, embaladas em fardos resistentes para concessão 
aos usuários da política de Assistência Social em 3 vulnerabilidades.__ae_o _e  temporário. de responsabilidade da Secretaria da Inclusão e Promoeão Social 

— SIPS, do Município de Irauçuba - CE, conforme especificação contida nos anexos do edital. O recebimento das propostas, através do site da Bolsa 
de Licitações e Leilões — BLL, dar-se-á a partir das 17h00min do dia 07/12/2022, até às 17h00min do dia 20/12/2022. Data de Abertura das Propostas: 
21/12/2022 às 08h00min. O Edital estará disponível nos Sites: www.blIcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. 
Irauçuba/CE, 06 de dezembro de 2022. Jayson Mota Azevedo Mesquita — Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 5RP2022/012-PE. A 
Comissão de Pregão do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-CE toma público para conhecimento dos interessados a realização 
de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° SRP2022/012-PE, critério de julgamento menor preço por lote. Objeto: Registro de Preços visando 
futuras e eventuais aquisições de materias gráficos destinados a atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá da 
Policlínica Dr. Carlos Francisco Carlos Cavalcante Roque e do Centro de Especialidades Odontológicas CEO Dr. José Felicio Filho e de responsabilidade 
do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - CPSMQ, conforme especificações contidas no termo de referência constante do anexo I do 
edital. Cadastramento das Cartas Propostas: Início: 07 de dezembro de 2022 às 08h30min. Término: 20 de dezembro de 2022 às 08h30min. Abertura das 
Cartas Propostas: Início: 20 de dezembro de 2022 às 08h3 1 min. Sessão de Disputa de Lances: Início: 20 de dezembro de 2022 às 09h30min (Horário de 
Brasília). Endereço Eletrônico da Disputa: www.b11.org.br. Endereço Eletrônico onde está disponível o edital: www.blIorg.br, www.tce.ce.gov.br e www. 
cpsmquixada.com.br. Magnália Silva Calixto da Pascoa - Pregoeira — Quixadá-CE, 06 de dezembro de 2022. 



/7424-r. 
; 

-: • 

Fprtale*a, Ceará, Brasil Quarta- ir , Ide dozerola o de 2022 
-  

i! 
7 

Ac 
Rússia. Nesta tero-feira, 06,0 Kremlin decHarou que concord 

I ioNAL, de paz no leste europeu. Porém, neste rimmento Rússia 
a Ucrãnia, poiS,.o Peia de Putin ainda precisa atingiridduà 

•• • ' 

pire ltreatta -que Wpiihiezieixtre-
rnacionals básiCos, ' .1?or -na deve aumentar ein'P,2% 

exempto; chegaram a regia- . nas regiões, podendo n-
trar alta  11,7% no $1,8 Milhões de, p. as. 
kiiiiii;•.;i24 :de rãetenXho'. É •IFan4bk.in 'neceSSárld on-
'neces,s4rio destacar abpda que, segundo a p 
qUe. corii ..4.éiçirriento4:de; : a, as instabilidades ihrer

 iacioâi dos últimos4pos, 
• ' 

ESTADO Do CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOACARAU - PROCESSOJ PRE-
GÃO ELETRÔNICO hr 0512.e2rsz•pesESA OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA Etrfipims 
ADABST.ÇOEEo NE1:6DAmenbs. PQR MAIOR 'PERCENTUAL DE DESCONTO SOBPEA TA-
0.ev.'ABCfreákfiNGUIA ply FARMÁCIA ;DE "A A R", POMA-TENDE* AS NECESSIDADES DA 
sECRETÁR$ DE SAUCE po MUNICJPID DE SANTANA DDACARAD-CE..CONFORMETpaMO 

. 0C~RSOMN 20.1"lec-a 44IOE-erRINEN-ruiwp. e.rIescomenstats os.".~4 
Freie:tira da,Sardara d' e Araraa-CE; terna público para conhecimento dcs Totansea e ~á: joeires-
iode, Ode do da 08 de chrzernaro de 2422 an dé dezeratio de 2022 até às 061100Mln..01m'are de 
Breara), eatera neoseendo es Propostas ide Pieços e Decaimentos de Habetaçãe referentes a este 
Prentie, no Eidedsço Eletrônico voauficado~ cem .tr AAbertUra das INuy04-2-• acrinienaknodia 

Ode dezembro de 2022, as OtiblOmn. (Plorano de BraarsaX e o árido da Sessão de Depute de Len-
!Ne otiOnerà a paha das 10h0Ornin do Main de dezembro de 2022. (Horário de amaria). Cl editai na 
(Negra erierailreFee á remida-0o dos interessados paira conitale na Cointssão flo Lizi-e4otPrdeo5z á 
Ase Siki;tOáa; Tàt- Bálrro Centre :Saltam do &Área' -CE no fralaccese: arme Scrl~cran 
tir:.asSiM 'Cedia ná Portalde Lioiaeses oq TCE-CE: http://rieettern.oagov.britidecoes/ e ri'e 400 da 
Paefieltiaa Misectial. A cattessão de Pregão. Santana do AcaraCtiCE, 07 de ckternbro de 204 Baniel 
StigeCeràfib- Iinsoim'eelo Pl.;egoelre da,Priefeiture Municipal de Santana do AcaraaC E 
;,. .. ! 

IÉrADO OCERÁ ~rum ranãcipAL DesneirksA txl AC.ARAil - ADESÃO A A:TA DE 
.0~0 DE ~Os' N° .0205.01/2022-01 E desdcomac2242, VINCliCADA AO PREGÃO ELE-
•TRON)co N 0201~ PROCESSO ADMINSTRATTVO W0212.001/2022 CARONA O r's. e4h/...5. 
diOpi. Preledura s.(onopoide sANTAock DOMARÃO. en; coraárirniento à ratificage procedda pelo 
Sentor Ordecinderde Despeça de Secretaria de Ezh4csa, faz irabfn r o eni-ein reiumido &paloma: 
achansaretrao az fy..ocniza22 CARONA, a ,Isegak mero: A' ausiçÃo DE EOU~Ros, Não-
Nies. ElE~trao - ncos E ou-rRoshoATERuds ~ATENDERAS NECESSIDADES ()ASE-

.•~TARDL ce•Eour.AéÁcipo ifinaciP0 DE SamoulikposeARADDE.E~RE5iok.. 0_ 
Div4S17Xert5. 1.4E.~.. ro,ctoEl 40414.434-0001-09", ÉnitiVela Gebed de RS 3..071.05,qa-r. ,matuRis. Seirina e Urn Mil e Seinatmos .dow mas, e EM SCIUSA COMERCIO E SIE7s1DOSUDÁ 
trocrite no Cm? J iço 43/50.964/0001.71 Peio +.61.;GiobaldeR55492,18.00(QUinherdes e Odorada 

NeásmAdr ntosedásoás redis). FUNDAria.Wto LEGAI.: Art. 15. da Lei FaVerein• SBas,d 21 de 
Junho de 1993 e Suas alieraçÕes. Dedeto federal rf 7992. de 23 de iffileir0 de 2013 e suas aderacees 
e Decreto 4390212021, de 23 de agosto dê 2021 que regrem:errar o Sisterin de Registro de Net:feno 
Nitri:leio de Santana 'do Acama e legislação pertinente: Declaração emitida pelo PreadareetlaCPL e 
rallkada delo, Ordenada-de Despetae da ISearaa-o de Eduqaçkm. SANTANA DO AC0P,A1 07 de 
~bei 632022. Danieltearcio Camilo da Nasci:seres Pra:aterrada Comissao delicitaçara; 

19g400.1361.EAPA, PREFEITURA 1111143CIP4L DE ACOFMRA NAZarl DE c 014~) I•co-
ceDicão.TimAPA DEPREÇO N• 2040.17.01 A COMESSÃO1PERINAMENTE DE. LICITACão DA 
PREFETTUIÇÃ INTINCIPAL DE J.ÇOPU1Rk - CEARA, toma púbico, para carhednerto dos ineres• 

.secloaaque etn faer da emproie AR E E0 N1OSSERIÇOE E LocAÇOEs. - cresj IS 
221S111610301-14, densificada em 3° (leiam) lugar ride cornçareceu para negociação de pnace. do 
prirçoSser ficaddra roodrADA DE pREço 2022.09.17.411; core fios pára CONTRATAÇÃCI DE EM-
PRESA PARA PRESTAÇÃO DE sERInços DE PAMmENTAÇÃO EM PARALEUEMPEDO NAMDE 
DOMUNICIP10, DE INTERESSE DA s~rAkex DE 1~RUTUITA DO MUNIC3P10 DE Ato. 
MARATCE. CONFOPAIE PROJETO BÁSICO(TEIBIODE REFERENCIA EIN ANEXO DO EDITAL,aern 
CONVOCAR ar ARAÚJO CONSTRUÇõe E LocADOEs aluai - CNPJ ea 39007.62 -2Z 
~cada eM 4,;(quarto) ktgar na TotaiipA DE PREÇOS ep 204.05.17M. Pare , dia 
oêde DeZernbro as 09hrOOtt na sede daaremiesão déficibralle da Prefedura Municipal de Mapara, para 
~ação de preços, que se dará nas condições propostas peio primeiro cessrficado, inclusive 
quantri aos preços de conformidade com d áto convocatório cadonne art..64. §2°, da lei de Cena -atese 
Licltações. Case rido acede será conVoceco o Slquirdo) dasalcado até que sere efetivada eodneata-
016. 0ir arrie. deadida peia revogação da h:ilação. Maicres addineçoes re Sede da Comissão, CENTRO 
ADImattsTRAIT89 situado a Averáda José Marques F0)o."600,Araaan-Acr~ -Ceará no toren° de 
99.,09bfie 1-001 e abona dO earatIcitaa:opararenarradoen. AO:o:aedo. 

• 
=e-rabes e*,,r• nc Ao 'marrem eu, ialwrue r.= ru,et In • e• -7., I 

iam altat -cOaidtrãvels ao 
lohgo do ano passado. No 
Brasil, esses produtos repre-
sentaram 19% dos custos de 
produção das çulturas áritt-
ais Os países da América 
Latina, de triodo geral, im-
portam 85% dos fertilizantes 

dèW sge rfrüuteckr-oo';-
bem como as restrições 
ao comercio internacional 
de al entos j fertiliz.an-
tes devem- aer - 
uma vei que são medidas 
essenciais nasreposias à 
crise .a1.1trientai ¡atual_ 

ESTADO DO CEARÁ , PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI COtaiSSÃO PERMANENTE 
DE uctrAçÃo PROCESSO 14! 05717072 PREGÃO ~moo N-  207211 •so.01 AVISO DE 
LICITAÇÃO O Munícipia de Rapai, ~uniu aos interessados que fará matosa adução re mo-
dalidade Pregâo Ele:atole° n° 2022.11 33 01, 4e doo Menet Preço Por Lote para é aluisiçâo de 
fardamento escolar e a--asaría escota: dostinadoe abseiqrros da Rede Enelle Monicibel de E.naino. 
JIMiVes'sieiSerTedade Edvig.004o grreo 0pa. t..~. lac~, Ser bão., 
das 09hCarain do dia 0a12,2022 ate às Osesetnn do 6e:19/12a/04 áa sessdo Pabfica 
virtual será às 0.9h0Ltnin do dia 19/12/2022.(-1er~ de ti-asika) A Mirada iktefitat e sestão este 
disponNel no endereço eletrônico werwicapuire.ov.br e haps://bncorgbd. Mformacties na sala 
da Comissão Pmatiente de li citação, de segunda a sexta-feira das 071r30rnin da 13h30rn1n. (Mo-
rado local).,inforrnacões poderão ser obtidas, através do ernad: pregaceletronicniggrnaiicom. 
Icaptei-CO. 06 de dezembro de 204 Ana Ode§ de Castro Eihra Cesta Pregoeira; 

ESTADO DO CEARÁ- PRETE- ITUP,A MUNICIPAL DE TARRAFAS - AVISO ALIMENTO-A Pre-
feitura Mursicspal de TinatasicE, -torna pétreo que fica adiada a para o dia 13 de 'ctreamhro de 
2022. ás Wh, a abertura da Concorrência 202206.19.001P - SRP. cujo Objete e a Regiro de Pmeas 
para futuras e eventuais Contrafações de ernpreSie especiefeade na es:equyeo itq .069s ee-ederma. 
melhorias , manutenção e anspfiação de diverial eefficaçães 'pertencerdes es ~SM amigarias 
vinculadas a Prefeitura Municipal de Tarrafas -CO. em dhersas locafidades ida sede e a zona rei-ai 
do Municipio, bem come a recomposição de nevirnentaçãe ern Pedra (Tosca e Paraeleetpecipi em 
diversos trechos de estradas vicinais, mas e averridae dosada e zonanual do Menai& de Ti)fa-as, 
antes mareada para o dla 071122022 às Mi. Maiores informações nasala da CPL na Prelatura 
Municipal de TarrataNCE. I ~ala  na Av. Maria Isiza Lede Sentes Sitr& Bulanddia, TarrotasCE 
Tarratas/CE, 06 de dezembro de 202.2 Francisca Batista da Siva Gadino - Presidente da CAL' 

ESTADO DO CEARÁ PREFESRJRA MJ!iff,11541. DO UMIRIM - 45150 DE RETTF~Cr DE 
AVISO bA TOMADA DE PREÇOS N° 09.00,112022 -1?, OBJETO,: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
PARA INSTALAÇÃO DE REDES DE PROTEÇÃO PARA ARENINHAS -TONTO A SECRETARIA 
DE CULTURA, LAZER, ESPORTE EJUVENTUVE, retificando o seguinte: onde se Não ha-
vendo recurso fica marcado a abertura dos ema:Topes desempestas palme dia cri de dezensbrp de 
2022 as 09:00tts, leia -se: Não havendo recurso, fica marcado a abertura do ernielope da proposta 
para o dia 09 de dezerrbro de 2022 as 090225s. Urraram Ce, 08 de dezembro de 2022 Marcelo 
Wagner Alves Ferrara- Presidente da CPL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM - AVISO DE PROSSC-GUIMEM 
TO DE SESSÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 06.005/2022 .; 7P, OBJETO: CONTRITIAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA DE PROAS NO MUNICIPN) DE UMMINIr-E - 
SEDE E LOCAUDADES, CONFORME PRcikro BÁSICO. A CPL de UmirinalDe, comunica aps 
inter sacios o prossegumento de sassao paus abertura do envelope de proposta de pragas da 

de dezembro de 2022, as 0930 horas se Sala de j_iOnação na Rua Maior Sales, 22 - Cruzeiro 
OBJETO: COMPUTAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUATRO 
PRAÇAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE UMIRIM/CE Informações: no endereço soma, de segunda 
a seda das 0E0025 às 1200to. lanirirn - Co. CS de dezembro de 2022. Marcelo 1Nagner Alvas 
Ferreira - Presidente da CPL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - A prefeitura municipal 
de Jaguanbara-CE, por intermédio do Pregoeiro, tome pablico que o PREGÃO) EL.ETRÔNIO0 
2022111401PE, caio objeto c o Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE LI-
VROS PARA DISTRIBUIÇÃO Aos AulNos E PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DA REDE DE 
ENSINO DO faratICÁPICI, ANOS INICIAIS E FINAIS E DE MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO, 
DESTINADOS AOS ALUNOS E PROFESSORES DA EoticAçÃo INFANTe,CRECHE, PRE ES-
COLA E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO JUNTO A SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBARA-CE. com inicio da secado mercada para às 09 horas dado 
02 de dezembro do 204 fica adiados inicio da sessão para as 09 horas do dia 19 de dezembro 
1. anaano ,aa anawaaa m2.4.-nninnia mnI "Pfra, - 4111 - 

com os Estás. Unidos tfue hã.necessidade 
o:vé a possibilidade de negociações com 
etiv,os na 'Operação Millter.e.Spec ia I". 

Estado, do Ceará -'- Prefeitura IlinaciON deitem .: Avlso do lSomologação o Adjudicação • 
'Tomada de Preços n• 2022.08.12.1, • 00Macc Santrataiallo de snrOpas a serem prestados na 
contratação de serYkos a sémen piemadipsne orandseilkda adamada do uma Unidade Básica'
Salde' - UBS, localizada no agok- ae do Bleanid he Municlpio de Barro/CE, cocrforme 
esPeci~lers eéreseoladas rlor't ENIO _Cueiro:alteio.' li citante Vacedor. a empresa AfR 
EmprSneffireintoS, Servira:e A t' tqtaltando sua propoato ato valor .de .314.606.90 
~coo quabo~til 5e :-ce tvaidocoreolsi-bolvarL're etesçanimiza). da oxifonnidadc cern 
0 -"tapo Compenetro de Preços azdstackileraS Mara Homologo e AffezI1O) a preeente'Licitaçaci 'na 
/001140:la 1.¥ rr /155129,3=.Antrãnle Feiosa Fina Ordenadoride De:apesta sto posrotgoa ~ideal 
de.Oties e infrae~re. Data:06 de Dezerribro dr 2022. , ''• a: , , 

~ do Ceará Prefeitura IIosk1paI de. Tattiçorsca- A PreteRurÁ Motacgoi de Te¡eçucca, 
Coarft bera pOtO que ema reslicada do oo p1212022;b4097$03niA. ria Sede da ComItallo 
Permanente de da PeuFotou ~cal .61 Tarapioca. Malhada na Rua Marrado 
Rodriguez Teixeire,.489, Centro, Teluçudaa, Ceai, e Teereda da Peças tf 2022211a14.01- TP - 
FME, pari objeto á a contirabiçÉd de empresa esPeceditada para Presido:ira de 'Serviços de 
~reatada Ii4ença do sederne graeiro ~crendo receia-. incitado a ~na r0e1193 
de uao dos , . a noerit.ç40 de Snlçai (O.rte.5 a.,no~os peee a utázar-Ar. 
inpleeta0o, man cfia Prograrte NeciOnal deArmanaçãO Escolar, (software de 
werspernento de Co troie de rnaie.flda Secotar), im asara:Inserto ás ~dado. do Secretario 
rfia Edlicaçlo do  de T Por .04~0 do EdItiT•os interes,ados deverão 
dingeamíncresekc Ir .°t.  iiiiinia.na horkidereMoehoOMM4s rn110,birdn-,+-adiá-t do 
-ate- telps/dicitacciestce.ce.govId. Telupioca -CE. 00 de dezentse de 204 Use Marcos 
PinheBrits-Preildonte da CPI_ j . • 

Estado do Ceará- Preferisse Municipal de, 'retro , Resultado da Fase de Proposta do 
Preça. A Conteria° de ucdação ' ace regressados 0 Mareado da fase proposta de E.5,: Êrunrca 
ParçoS alusiva ia.N.Made de n• 13.09.01,204 ' cujo oblata e a construção de islã 
nassafaem de aubMolorentree • Francisca atoaram de Sousa e a %redra poliespisiiva Cd das 
AiIeç riem Pinheire do Rego o revtialzsoo da 'ounera, raanforine projetd a orçarreM em- anexo, 
dá do seg+te resultado a ,ernpresa 13 N ro l adas BNF Engerkiaria Unipeesoal LTDA, 
CNPJ N° 17274.1p/0001-7E, aprasentou manar vali:ventre as ouarortentes, valor global de RS 
r_sso.oae,SS (doei Milhões,. aios e olterka siará:ft rrol. Trinta e critP reais e cinquenta e oito 
centas!os), tudo cr*forme Ata e afe a Cont~ do Pina. A partir ddsta data fica aberto prazo 
~rui pieviito no Ata 109, 'rads? I, Oras "b' da Lel Federal O' B.686/93. Pereiro-DE. 06 de 
deierá bro de 204 Cristiana Aires Conr;a Nes -, Presidente da CPL ! 

Estado do Coará- Pnehtitura Municipal -de Novo Oriente. A %federa Municidal de Novo 
Orierit'e • DE, oosobe lodeira de c§ . . . ROtScP• toilifiude A Ru ~ e d00 no/vagefa 15, Centro, 
Novo Oriento. Cedrã, m eada no 4P.1 sob o CP O7902.010 01-15. !traavés da Setsosida do 

Co 

Educreph.tomo ptibtica que no dia do ~ode 2023 as DekdiiIirree. nas.'lc da Comissão de 
1-1~ 0. receberá ProPosfa 'e dSín9M304, .-Nrk.AMIOeei? do:GllitereS ATimentIdOs da 
Agriareure'Farrdar Para Mamando Enraio dei ánprierdedar Fermlar Rural para Atender 43 

Rede do Ensino, de acordo core a)Ler n• 11.947„.0,16/052009. Reealuçâo n° 26 dp FNDE, de 
17/06/204 Chardada Indica n° 0?'.011/2022-Cfii Os prcestoe de vendes poderão SM adquineus 
Nnto kornissÉlo cie LiCitação, no eacierensupradado,np lieretarte pa.x,0 às 12:00 horas Novo 
OrienterC.E, 07 cai dezembro de 2022: Marta do &Mastro irleiã.SouláTelseka - Ordenodera 
da Deépesa da Secretariado Edar',ação.... ':' . ' • .- • - • •"' :, . ; • - 

Enfada do. Ceará- Prefettura Municipal de- Nein !hiante.' A punliWo de Ut.Lealu toma 
público que a partir Last 600 taras do da Orde da:seMbro de 20á esiara &paguei para o 
Çadastramento das Propostas  de Preee refareras ara Piegãe lietterikONI.0Q-0161202-t. cuI0
dbiMO'e o Rerlisfin de PTegee Manee (lturas ti eVecreaais eradratecdan de eMpreSa pura 
prestiOro de serv‘iççe de loragin denta-rirá:L..1S btadapiaderas:Tarip;fusone, manutenção de 
impreSsoras e computaddres e recarga de too:Mor:para aNnos,  as aráieSSidadeS das diverSaS 
Secretarias 'do Mantida dá Nõreo 9dontte,- "confOrme. teii;:recificaOras om anmio. Data de 
abertura Crs pooppslas 21) de dezernbatcht 20220409:004s0,9:301usras(Horáriode Brasfliz.-
0.n. Pata da dispbbe de preaeW 2li dá drigembro de, 202240900 Sras (Floral% de Brosi lia-
OF ). O edita! Poderá Ser adcarinec rezSOMOMS, Sas Oti:Os) ItS 1200;tiaras (Horário iocal), na 
Rua Deodeciano /Vagão, 15, Centro, Novo Oriente/C:Edu at~ 00 Sile:kwav.bflom.br. Novo 
Orforde,07/12/20t2 Paulo sindcu:AndrodoSOnitn-lirssidenlacta ePt._ 

E,staille do Ceara - Prefeitura Iduricleal de liatecarierá - Aviso ide Uatação - Pregão 
Eletrdnico td.. 11.00-2002.- Objeto: !Registro de' rnicas~ a eventual aquisição de 
11%eneS tneregle 'ffed,  P!'" 3,,P1"."0 S'"4/vill'es ProPnetálos d2 Microsoft, na 'rnodairdade 
reqica 00veretarr1en0ris. qud s' etão gerenciadm r:eta 'Secretaria 4.• Macia, Te.criologui. 
I euleaçlr. zi F.:91ES° Tecnolouica do , Municipia de Maracana0/CE: tudo conforme 
tS C031bFlaS 4K4Lele10 . R1234.6 , 4.3 contente dos Anexo:só? Eddal A Pregoeira ria 
Maraqanné-çe - toma púbTe .co •• a?nfiecirRerile doo int. ~dos que ate as Q900 horas 

kaarie 4e Bras. ,. ¡lie) dd ch 26 cla , . - . dà2022; go:alise-à às Pmpostas referentes a este . • . . 
nnee.fin.nassinelaar;:e•et.1414~ineiw•im WI o.s.-;Se.ii,...teLvéit.......4............. "r..-4,.....,-........“--• 


